ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

Заявитель:
ИП

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

Заказчик:
АО «Башкиравтодор»
450078, Россия, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Кирова, д. 128А
Тел./факс: 228-16-77 , 262-51 -00
7.акир@ ауЮ с1ог.гЫпГо.ги

РЕШЕНИЕ
по жалобе №137-18.1 /18

16.04.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры
проведения торгов и порядка заключения договоров (далее -  Комиссия в
составе:

Председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

при подготовке к
рассмотрению жалобы ИП

от 06.04.2018 вх. №4804 на
действия заказчика -  АО «Башкиравтодор» (450078, Россия, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова, д. 128А) при проведении запроса цен на
право заключения договора на поставку и монтаж тахографов Штрих-М
ТохоЯиз с блоком СКЗИ (либо аналог) на автотранспорт филиалов АО
«Башкиравтодор» (извещение №31806315080 по лоту №5 размещено на сайте
щуууу.гакиркгеоу.ги), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон № 135-Ф3),

по Республике Баш кортостан

ул. Пушкина. 95. г. Уфа. 450008
тел. (347)273-34-05. факс (347)272-58-82

е-таИ: 1о02@1аз.§оу.ги

/ 7  . 0 4  Ш 2  № 8 / ^ 3 0
На № от

0138187

УСТАНОВИЛА:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике

Башкортостан поступила жалоба
от 06.04.2018

вх. №4804 на действия заказчика -  АО «Башкиравтодор» (450078, Россия,
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова, д. 128А) при проведении
запроса цен на право заключения договора на поставку и монтаж тахографов
Штрих-М ТохоЯиз с блоком СКЗИ (либо аналог) на автотранспорт филиалов
АО «Башкиравтодор» (извещение №31806315080 по логу №5 размешено на
сайте хуулу.гакиркл.еоу.ги).

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона № 135-03 антимонопольный
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов либо в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а
также при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 № 22Э-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с ч.24 ст. 18.1 Закона № 1Э5-ФЗ заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

11.04.2018 в адрес Управления поступило заявление об отзыве жалобы
вх. №5076 от

от 06.04.2018 вх. №4804 на действия
заказчика -  АО «Башкиравтодор» (450078, Россия, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Кирова, д. 128А) при проведении запроса цен на право заключения
договора на поставку и монтаж тахографов Ш трих-М  ТохоКиз с блоком
СКЗИ (либо аналог) на автотранспорт филиалов АО «Башкиравтодор»
(извещение №31806315080 по лоту №5 размещено на сайте
\у\уу/.2а1а ;рк1.»оу.ги).

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 1 8.1
Закона о защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:
Жалобу

от 06.04.2018 вх. №4804 на
действия заказчика -  АО «Башкиравтодор» (450078, Россия, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова, д. 128А) при проведении запроса цен на
право заключения договора на поставку и монтаж тахографов Штрих-М

о

ТохоКив с блоком СКЗИ (либо аналог) на автотранспорт филиалов АО
«Башкиравтодор» (извещение №31806315080 по лоту №5 размешено на сайте
чууулу.гакирккеоу.ги), оставить без рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

3